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REPUIILIKA E KOSOVESi

KiisHrLr,r GJYeESoR r Kc)soviis

l9ekretariati / Sekretarijat/ [iecretariat

KOMUNA E LIPJANIT

OPSTINA LIPLJAN

MUNICIALITY OF'LIPJAN

A mes
t"::'ii-'1i;::i u* riatit ti Kishillit Gjyq6sor t6 lKosov€s (SKGJK)

dhe
Komunds siU Lipjarnit - Kryetarit ;z.Imri ,Ahmeti

Lirlhur me ktit6 marr€veshje Bershkdpunirni sipas dispozitave nE vijim:

Marrdveshj e Bas hk€punimi

Neni I
Q€llimi

Qdllimi i kdsaj marrdveshje t€ bashkepunimit (mE tutje: marr€veshja), nd€rmjet Sekreteuiatit
ti, K€shillit Gjyq€sor tE K,rsov€s (mE tude: SKGJK) dhe K.omunes srd Lipjanit eshte realizimi
ipages€ismujoreprej 100€persecilinpraktikantp€rperiudhdn6mujorengadata0l.0t7.202l
e deri nre 31.12.2021.
Praktikrl n€ pund i'u ndihmon pjes€,marr€sve munddsind e fitimit tE pdrvojds s€ nevojshmt:
per t€ filluar karrieren n€ fushen e drejtesis€.

Neni 2
FushEveprimi

Kjo marreveshje bashk€punimi p€rr;akton termet dhe kurshtet e bashk€punimit nd mes tt!
Sekretariiatit tE K€shillit Gjyq€sor (KGJK) dhe Komun€s sci Lipjanit, ne zhvillimin-realiz:imin
e praktil<ds n€ pun6 pdr 16 (gjashtembedhjete) praktik.antd n€ rGjykatdn Themelore nii
Prishtin€ -Dega Lipj an.

Projekti i aktivitetit si ne nenin 1 te Marr€veshjes do tti angazhc,l 16 (gjasht€mbedtjete')
praktikantd me mb€shtetje financiare mujore me nga 100 € (nj€qinLd€ euro), t€ cil€t jan€ tii
pundsuar si praktikant nd (ijykatdn Themelore nd Prishtinti-Dsga Lipjan, sipas Aktemrimeve:
perkatdse te dates 23.02.2A21.
Kesaj mrarr€veshje do t'i bashkangjiten Aktet e Emerimeve t€ 16 (gjasht€mbetdtljer€.t
praktikantOve qe jane tE angazhuar nga Gjykata Themelore nd Prishtin€-Dega Lipjan.
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Neni 3
Obligimet e Komun6s sd Lipjani

Te siguroj mjetet financiare nE vlerd prej 100 € (njeqinde euro) nd muai piir 1(i
(gjashtdmbedhjete) praktil<ant€ periudhdn 6 (gjashtd) mujore, shuma e pdrgjithshme e ,,rler€s

eshtd 9.600€ (ndntemije e gjashteqind euro),
Kompenzimi ipageses pEr l6 (gjashtembedhjete) praktikant€ nd vler€ prej 100 € (ljeqinde
euro) n€ muaj do te behe1. ne xhirollogarit€ bankare te praktikanteve q€ vijojn prraktik€n ne
Gjykat€n Themelore nd Plishtind-Dr:ga Lipjan
Komuna e Lipjanit nuk eslrtd p€rgjegj€se per ndonj0 shpenzim apo ndonje demtim tti pa.isjeve
nd pun€, shpenzimet nga aksindetet apo semundjet e pjes6marrdsve gjatd pralrtikiSs nd
Gjykat€n Themelore nd Plishtin€-Dega Lipjan
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Neni 4
Obligimet e Sekretariatit tE KEshillit Gjyqdsor td Kosov€s

Sekretariati, p€rkatdsisht t3jykata Themelore n€ Prishtin6-Dega Lipjan bashki5punorr rrr0
Komundn e Lipjanit pdr tE ,mundesuan realizimin k€saj marr€veshje.
Sekretariati, perkat€sisht (ljykata Themelore n€ Prishtine-Dega Lipjan pajtohet q€ gjan3
praktikds do t€ siguroj€ njii mjedis t€ sigurt ne pun€ ne perputhje me legjislacionin nii fuqi.
Sekretariati, p€rkatesisht Gjykata Themelore ne Prishtin€-Dega Lipjan do td rCortjzr:rn nri
Komunen Lipjanit ka n-ie kopje td Akt Em0rimeve te 16 praktikantve menjehe,r' pas
n€nshkrimit td kdsaj marr€r,eshje
Ne rast qd Sekretariati nd€rpret€ kontratat me praktikantet e angazhuar n€ Gjykatdn Thenrelorr:
ne Prishtin€-Dega Lipjan gjate periudhes sa eshte ne fuqi kjo marreveshje atehere merr otrligini
q€ ta informoj0 menjeher€ l(omun€n e Lipjanit.

Neni 5
Koh6zgiatja

Kjo marr€veshje lidhet per kohd te caktuar p€r periudh€n 6 (gjasht€) mujore duke filluar nga data
01.07 .2021 deri me date 3 1.12.2021.

Neni 6
Implikimet Financiare

Pal€t kontraktuese jane pajtuar q€ konrplet financimin e k6tij projektita b€j Komuna e' Li,prjanit
p€r 16 (gjasht€mbtidhjete) praktikant€ me mbdshtetje financiare mujore me rnga lrC0 €
(njeqinde euro), shuma e pt,rgjithshme prej 9.600€ (n6nt€mij€ e gjasht€qind euro).
Kjo marr6veshje nuk ka implikime financiare per Sekretariatin dhe gjykatat.
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l. Manrdveshja hyn nit fuqi ditiin e n0nshkrimit.
2. Kjo Marr€veshje €sht€ hartuar nC dy (2)

nga nj€ (1) kopje.
identike origj
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anga palfit marrin


